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Ustanowienie w 1992 r. przez Ojca Świę-
tego Jana Pawła II Światowego Dnia Cho-
rego stało się corocznym wezwaniem, aby 
z większą wrażliwością podejmować mo-
dlitwę i refleksję dotyczącą cierpiących na 
duszy i na ciele. W tym roku papież Fran-
ciszek swoje orędzie na ten dzień zatytuło-
wał: „Nie jest dobrze, by człowiek był sam. 
Leczyć chorego poprzez leczenie relacji”. 
Ojciec Święty napisał m.in.: „Od początku 
Bóg, który jest miłością, stworzył człowieka 
dla komunii, wpisując w jego istotę wymiar 
relacji. W ten sposób nasze życie, ukształ-
towane na obraz Trójcy Świętej, jest powo-
łane do pełnego realizowania się w dynami-
zmie relacji, przyjaźni i wzajemnej miłości. 
Jesteśmy stworzeni, by przebywać razem, 
a nie samotnie. I właśnie dlatego, że ów 
projekt komunii jest tak głęboko wpisany 
w ludzkie serce, doświadczenie opuszcze-
nia i samotności przeraża nas i okazuje się 

dla nas bolesne, a nawet nieludzkie. Staje 
się ono jeszcze bardziej dotkliwe w czasie 
słabości, niepewności i poczucia braku bez-
pieczeństwa, często spowodowanych wy-
stąpieniem jakiejś poważnej choroby. […]
Jednocześnie, ze smutkiem dzielę cierpie-
nie i samotność tych, którzy z powodu 
wojny i jej tragicznych następstw, znajdują 
się bez wsparcia i pomocy: wojna jest naj-
straszniejszą z chorób społecznych, a osoby 
najsłabsze płacą za nią najwyższą cenę. 
Trzeba jednak podkreślić, że nawet w kra-
jach, które cieszą się pokojem i większymi 
zasobami, czas starości i choroby jest czę-
sto przeżywany w samotności, a niekiedy 
wręcz w opuszczeniu. Ta smutna sytuacja 
jest przede wszystkim konsekwencją kul-
tury indywidualizmu, która wychwala wy-
dajność za wszelką cenę i kultywuje mit 
efektywności, stając się obojętną, a nawet 
bezlitosną, gdy ludzie nie mają już siły, by 

dotrzymać kroku. Staje się wtedy kulturą 
odrzucenia, w której «ludzie nie są już po-
strzegani jako podstawowa wartość, którą 
należy szanować i chronić, szczególnie jeśli 
są ubodzy lub niepełnosprawni, jeśli ‚nie 
są jeszcze potrzebni’ – jak dzieci nienaro-
dzone – lub ‚nie są już potrzebni’ – jak osoby 
starsze» (Fratelli tutti, 18). Niestety, logika 
ta przenika również niektóre wybory poli-
tyczne, które nie potrafią w centrum umie-
ścić godności osoby ludzkiej i jej potrzeb, 
oraz nie zawsze sprzyjają strategiom i za-
sobom niezbędnym do zapewnienia każ-
dej istocie ludzkiej podstawowego prawa 
do zdrowia i dostępu do leczenia. Jednocze-
śnie, porzucanie osób słabych i ich samot-
ność są potęgowane także przez ogranicze-
nie opieki wyłącznie do usług zdrowotnych, 
bez mądrego wspierania ich przez „przy-
mierze terapeutyczne” między lekarzem, 
pacjentem i członkiem rodziny. Warto, aby-
śmy raz jeszcze usłyszeli to biblijne słowo: 
nie jest dobrze, by człowiek był sam! Bóg 
wypowiada je na samym początku stwo-
rzenia, i w ten sposób ukazuje nam głęboki 
sens swojego planu dla ludzkości, ale jedno-
cześnie, ukazuje śmiertelną ranę grzechu, 
którą wprowadzamy rodząc podejrzenia, 
pęknięcia, podziały, a zatem izolację. Grzech 
dotyka człowieka we wszystkich jego rela-
cjach: z Bogiem, z samym sobą, z innymi, 
ze stworzeniem. Taka izolacja sprawia, że 
zatracamy sens istnienia, odbiera nam ra-
dość miłości i sprawia, że doświadczamy 

przytłaczającego poczucia samotności we 
wszystkich kluczowych etapach życia.
Bracia i siostry, pierwszą formą opieki, ja-
kiej potrzebujemy w chorobie, jest bliskość 
pełna współczucia i czułości. Dlatego opieka 
nad chorym oznacza przede wszystkim tro-
skę o jego relacje, wszystkie jego relacje: 
z Bogiem, z innymi – rodziną, przyjaciółmi, 
pracownikami służby zdrowia – ze stwo-
rzeniem, z samym sobą. Czy jest to moż-
liwe? Tak, jest to możliwe i wszyscy jeste-
śmy wezwani do zaangażowania się, aby tak 
się stało. Spójrzmy na obraz Dobrego Sama-
rytanina (por. Łk 10, 25-37), na jego zdol-
ność do zwolnienia kroku i stania się bliź-
nim, na czułość, z jaką koi rany cierpiącego 
brata. Pamiętajmy o tej centralnej prawdzie 
naszego życia: przyszliśmy na świat, ponie-
waż ktoś nas przyjął, jesteśmy stworzeni 
do miłości, jesteśmy powołani do komunii 
i braterstwa. Ten wymiar naszego jestestwa 
podtrzymuje nas szczególnie w okresach 
choroby i słabości, i jest pierwszą terapią, 
którą musimy wszyscy razem zastosować, 
aby uleczyć choroby społeczeństwa, w któ-
rym żyjemy. Wam, którzy doświadczacie 
choroby, czy to przejściowej, czy przewle-
kłej, chciałbym powiedzieć: nie wstydźcie 
się swojego pragnienia bliskości i czułości! 
Nie ukrywajcie go i nigdy nie myślcie, że je-
steście ciężarem dla innych. Sytuacja osób 
chorych zachęca wszystkich do zahamowa-
nia nadmiernego tempa, w którym jeste-
śmy zanurzeni, i do odnalezienia siebie. […]”.

 ▪ W minionym tygodniu Pan Bóg odwołał do wieczności z naszej parafii śp. Fran-
ciszkę Uruskę, lat 92, z ul. Pionierów (pogrzeb odbył się w czwartek) oraz śp. Te-
resę Pandel, lat 84, z ul. Żeromskiego (pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o godz. 
10.30). Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie…
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4 4 lutego lutego – V – V NIEDZIELA ZWYKŁANIEDZIELA ZWYKŁA
 8.00 – za † żonę i matkę Janinę w 2. rocznicę śmierci
 10.30 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą 

o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie w rodzinach Rzepka 
i Czerwiński, a zwłaszcza o dary Ducha Świętego i opiekę Bożą dla 
Aleksandra z okazji 14. rocznicy urodzin

 17.30 – Nieszpory
 18.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Uzdrowie-

nia Chorych z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dal-
sze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Stanisławy i o opiekę Bożą 
w całej rodzinie oraz za † Zdzisława

5 lutego 5 lutego – poniedziałek — wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy
 18.00 – za † Mikołaja Pandela [ofiarowana od mieszkańców ul. Żeromskiego]

6 lutego 6 lutego – wtorek — wspomnienie świętych męczenników Pawła Miki i Towarzyszy
 18.00 – za †† rodziców Marię i Stanisława Kajda oraz Franciszkę i Antoniego 

Wieczorków, †† z rodziny Woźnica oraz dusze w czyśćcu cierpiące

7 lutego 7 lutego – środa 
 7.00 – za †† Erikę i Gerharda, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące

8 lutego 8 lutego – czwartek
 18.00 – za † Barbarę Woźniak [ofiarowana od wychowanków]

9 lutego 9 lutego – piątek 
 18.00 – za † mamę Martę Schulwitz, † ojca Rafała, †† dziadków z obu stron, 

†† z pokrewieństwa Schulwitz, Kowolik, Wancke, Iwanek i Nowak 
oraz dusze w czyśćcu cierpiące

10 lutego 10 lutego – sobota — wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy
 9.00 – w intencji wszystkich chorych w naszej parafii
 18.00 – za † Agnieszkę Kuc w rocznicę ziemskich urodzin, †† z pokrewieństwa 

Polański i Kuc

11 11 lutego lutego – VI – VI NIEDZIELA ZWYKŁANIEDZIELA ZWYKŁA
 8.00 – za † żonę i matkę Helenę Borecką oraz do Opatrzności Bożej o błogo-

sławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski w rodzinie

Ogłoszenia parafialne Ogłoszenia parafialne  __________________________________________________ __________________________________________________

 ▪ W czwartek zapraszam o godz. 18.00 na Mszę św. szkolną. 
Przed Mszą św. o godz. 17.00 gorąco zachęcam dzieci  i młodzież do udziału 
w warsztatach muzycznych (prowadzonych przez p. Katarzynę).
Po Mszy św. o godz. 19.00 zapraszam na spotkanie formacyjne przed bierzmo
waniem dla młodzieży z klas ósmych.

 ▪ Z okazji zbliżającego się Światowego Dnia Chorego (obchodzonego 11 lutego, we 
wspomnienie Marii Panny z Lourdes) serdecznie zapraszam w sobotę o godz. 9.00 
na Mszę św. w intencji chorych i osób w podeszłym wieku połączoną z udziela
niem sakramentu namaszczenia chorych i krótką adoracją ze specjalnym błogo
sławieństwem nazywanym „błogosławieństwem lurdzkim”. 
Po Mszy św. równie gorąco zapraszam w imieniu Parafialnego Zespołu Caritas na 
spotkanie przy kawie i herbacie w sali parafialnej.
Kto może lub powinien przyjąć sakrament namaszczenia chorych? Dysponowa
nym do przyjęcia tego sakramentu jest wierny znajdujący się w stanie prawdziwej 
słabości fizycznej. Ze stanem choroby zrównany jest również podeszły wiek. Oso
bom w podeszłym wieku można udzielić namaszczenia chorych również wtedy, gdy 
nie zagraża im niebezpieczna choroba. Prawo Kanoniczne podkreśla również, że nie 
można udzielić tego sakramentu „uparcie trwającym w jawnym grzechu ciężkim”. 
Chory bądź starszy wiekiem, mogący mówić, mając na sumieniu grzechy ciężkie, 
przed przyjęciem namaszczenia powinien się wyspowiadać.

 ▪ Dzisiejsza kolekta będzie przeznaczona na potrzeby naszej parafii i instytucji die
cezjalnych; zaś w przyszłą niedzielę na funkcjonowanie naszej parafii. „Bóg za
płać” za złożone ofiary.
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 10.30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z po-
dziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogo-
sławieństwo, zdrowie dla Barbary i Ryszarda z okazji 50. rocznicy 
ślubu i o opiekę Bożą w całej rodzinie oraz o radość życia wiecz-
nego dla rodziców

 15.00 – adoracja Najświętszego Sakramentu
 18.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosła-
wieństwo, zdrowie dla Teresy i Władysława z okazji 45. rocznicy 
ślubu i z okazji urodzin Teresy oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie


